
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО  
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Q8. CG- / 7Л
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского  
муниципального образования от 20.07.2020г. № 361-ПА «Об утверждении  
актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского  

муниципального образования на расчетный период 2020-2030 года»

На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением 
Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и 
водоотведения», и в целях актуализации схемы водоснабжения и 
водоотведения Ирбитского муниципального образования, и руководствуясь 
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Ирбитского муниципального 
образования от 20.07.2020 № 361-ПА «Об утверждении актуализированной 
схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского муниципального 
образования на расчетный период 2020-2030 года» следующие изменения:
1). пункт в части, касающегося пос. Зайково, изложить в следующей редакции: 
«4.6. Описание вариантов маршрутов прохождения трубопроводов (трасс) по 
территории Ирбитского муниципального образования, расположения 
намечаемых площадок под строительство сооружений водоотведения и их 
обоснование:
Поселок Зайково.
Основной канализационный коллектор поселка проложен по ул. Советская, ул. 
Игнатьева, ул. Мира, ул. Коммунистической, ул. Ленина, состоит из 
самотечных участков Д 200-350 мм и напорных 2Д 75-110 мм. 
Месторасположение очистных сооружений определено в северно-восточной 
части от пос. Зайково с учетом организации санитарно-защитной зоны (150 м). 
В перспективе, после строительства объекта очистных сооружений, 
необходимо построить новые сети водоотведения от многоквартирных и



индивидуальных домов. Расчетный срок и источник финансирования данных 
мероприятий представлен в Таблице 21.

Отвод поверхностного стока предусмотрено организовать по открытой 
системе водоотведения, включающей существующие и планируемые капы и 
лотки, водопропускные трубы, устраиваемые на месте пересечения с дорогами 
и проездами, планируемые очистные сооружения дождевых стоков»;

2). в графу «пос.Зайково» Таблицы 21 «Мероприятия по реализации 
схемы водоотведения Ирбитского МО, млн.руб.» внести дополнения:
- расчетный срок реализации строительства сооружений биологической 
очистки сточных вод (в том числе строительство сетей водоотведения) 
определить 2024-2025 гг., источник их финансирования- консолидированный 
бюджет.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.

А.В. Никифоров


